DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
27 A 29 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.162 21
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 58/2021

PROCESSO: 201646 /2021

EMPRESA: MARIO HENRIQUE DURANTE COLOMB

CNPJ: 12.400.983/0001-32

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Serviços para Fabricação e Montagem de

Equipamentos de Ginástica em Eucalipto Cloeziana Tratado

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 243700 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 159/2021

VALOR TOTAL: R$ 48.720,00 (Quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais).

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 26 de Novembro de 2021

Salvador, 26 de Novembro de 2021

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, com base na Lei 8.666/93, torna público

para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Proposta de Preços e da

Documentação de Habilitação da Tomada de Preços nº 007/2021-Processo nº 124679/2021-Tipo:

Técnica e  Preço, cujo objeto consiste na contratação de empresa de consultoria especializada na

área de recuperação estrutural e/ou de requalificações de viadutos e pontes, visando cadastrar,

inspecionar, diagnosticar, indicar soluções técnicas adequadas com os respectivos custos para a

execução das obras no Viaduto da Avenida Lafayete Coutinho (Contorno), localizado do bairro do

Comércio, na cidade do Salvador, incluindo elaboração do manual de manutenção, de acordo com as

exigências, especificações e demais condições expressas no Edital e seus anexos.

Concorrente:

MB ENGENHARIA E PROJETOS S/S

RC ENGENHARIA LTDA - Desclassificada

Da Proposta de Preços

LICITANTE VALOR “K” VALOR “R$” NOTA DE PREÇO/NP

MB ENGENHARIA E PROJETOS S/S
-CLASSIFICADA

0,90 233.205,61  100,00

A licitante obteve a seguinte Nota Final/NF= 54,68 pontos, de acordo com a seguinte fórmula: NF =

0,5 x NT + 0,5 x NP (NT9,35X0,5=4,68+NP100X0,5=50=NF54,68).

Da Documentação de Habilitação:

Após análise e julgamento, verificada a autenticidade das certidões, nos sites específicos na internet,

a Comissão decidiu: HABILITAR a licitante em razão de preencher todos os requisitos exigidos no

Edital: da Capacidade Jurídica; da Regularidade Fiscal, Previdenciária e Trabalhista; da demonstração

da Idoneidade Financeira e da demonstração da Capacidade Técnica, sendo o ato, aqui, devidamente

motivado e legalmente amparado no Edital e na Lei 8.666/93. Tudo conforme registrado na Ata 3ª

Sessão Pública e na 2ª Ata de Reunião Interna, disponíveis para Download através do portal SUCOP:

www.sucop.salvador.ba.gov.br(modulo licitações-Tomada de Preços nº 007/2021).

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito Tv. do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA,

CEP 40301-470, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 25 de novembro de 2021

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 001/040/20/2021

PROCESSO: 166526/2021.

CONTRATO Nº 040/2020.

OBJETO: Acordam as partes em celebrar o presente Termo Aditivo que tem objeto a Alteração da

Razão Social e do Representante da CONTRATADA, no âmbito do contrato n° 040/2020.

LOCADORAS: Roosevelt Patrimonial Ltda.

CNPJ: 08.844.720/0001-45.

REPRESENTANTE LEGAL: Antônio Andrade Júnior.

CPF: 363.879.165-34.

Maria Amélia de Salles Garcez.

CPF: 109.721.105-34.

Sian Engenharia Ltda.

CNPJ: 03.746.272/0001-23.

REPRESENTANTE LEGAL: Luís Augusto Gomes Siqueira

CPF: 430.773.747-49

REPRESENTANTE LEGAL: André Viana Portela

CPF: 715.959.025-20

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.

DATA DE ASSINATURA: 26/11/2021.

Salvador, 26 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 001/077/18/2021

PROCESSO: 141820/2021.
CONTRATO Nº 077/2018.
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por 02 (dois) anos, o prazo do Contrato de Locação do
imóvel urbano, não residencial, situado na Av. Dorival Caymmi, nº 14.130, Edf. Centro Empresarial
Itapuã, 2º pavimento, salas 201 e 207 - Itapuã, inscrições imobiliárias municipais nº 430.485-3 e
430.491-8, com valor mensal de R$ 1.795,39 (mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e nove
centavos), tendo seu início em 27/11/2021 e término em 26/11/2023.
LOCADORA: Fernando Antônio Theófilo Negreiros.
CPF: 163.182.185-72.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.
DATA DE ASSINATURA: 22/11/2021.

Salvador, 26 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 575/2021

PROCESSO Nº 173612/2021.

CONTRATO Nº 04/2020.

OBJETO: com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 257/2018 de 20/12/2018.

CONTRATADA: COMERCIAL E REFRIGERAÇÃO W. ALMEIDA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL
(R$)

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00 2.044,74

Salvador, 26 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2020

PROCESSO: 173612/2021.

CONTRATO nº: 04/2020.

OBJETO: Acordam as partes em acrescer o valor mensal do contrato de R$ 13.406,09 (treze mil,

quatrocentos e seis reais e nove centavos), para R$ 13.576,58 (treze mil, quinhentos e setenta e seis

reais e cinquenta e oito centavos) passando o valor global de R$ 160.873,08 (cento e sessenta mil,

oitocentos e setenta e três reais e oito centavos) para R$ 162.918,96 (cento e sessenta e dois mil,

novecentos e dezoito reais e noventa e seis centavos).

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: COMERCIAL E REFRIGERAÇÃO W. ALMEIDA LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 34.427.849/0001-68.

DATA DE ASSINATURA: 26 de novembro de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00

Salvador, 26 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE